BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 978 TCT/PCCS
V/v thuế GTGT máy in vi tính
	Hà Nội, ngày 05 tháng 4 năm 2004

Kính gửi:   Công ty TNHH Thương mại Đồng Nam

Trả lời công văn số 031010 ngày 10 tháng 10 năm 2003 của Công ty TNHH Thương mại Đồng Nam về thuế suất thuế GTGT mặt hàng máy in của máy vi tính, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ hướng dẫn tại điểm 2.6 mục II Phần B Thông tư số 122/2000/TT/BTC ngày 29 tháng 12 năm 200 của Bộ Tài chính: “Máy vi tính, cụm linh kiện máy vi tính” áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%.

Căn cứ Biểu thuế suất thuế giá trị gia tăng theo danh mục hàng hoá nhập khẩu (ban hành kèm theo Thông tư số 84/2003/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2003 của Bộ Tài chính) thì cụm chức năng, bộ phận, phụ tùng, linh kiện của máy vi tính (thuộc mã số 8471) không bao gồm máy in, do vậy, máy in vi tính áp dụng thuế suất 10%. Các trường hợp đã tính và nộp thuế GTGT khác với hướng dẫn tại công văn này trước ngày Thông tư số 84/2003/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2003 của Bộ Tài chính có hiệu lực không điều chỉnh lại.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Thương mại Đồng Nam biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương